

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos diversos, destinados para manutenção das atividades esportivas das Secretarias de Esportes e Educação do Município de Mondaí - SC, de acordo com as especificações e quantidades descritas no Anexo I, deste Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Maio de 2021, às 09:32 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 185/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2021, Licitação nº 10/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 5993 - JOAO HENRIQUE DEMARTINI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	PAR REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 2MM TIPO VÉU NYLON. CONFECCIONADA NA MALHA 15X15CM EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 2MM; DIMENSÕES: 7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA.	UN.	5,00	SPITTER	0,0000	214,00	1.070,00
Total do Participante ----->							1.070,00

Participante: 8432 - CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BARALHO DE CANASTRA. TIPO DA CARTA: 100% PLÁSTICO. TAMANHO DA CARTA: BRIDGE SIZE 57 MM X 89 MM. TAMANHO DO NAÍPE: NAÍPE GRANDE. QUANTIDADE DE CARTAS: 110 CARTAS.	UN.	15,00	Copag	0,0000	8,00	120,00
20	CRONOMETRO DIGITAL PROFISSIONAL COM DATA/HORA - ALARME/DESPERTADOR, PRECISÃO 1/100 SEGUNDOS, COR PRETO/ LARANJA.	UN.	5,00	Vollo	0,0000	26,00	130,00
21	DISCO DE EQUILÍBRIO. 33CM DE DIÂMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) 9X41X41CM. PESO LÍQ. DO PRODUTO (KG) 750G.	UN.	5,00	Lorben	0,0000	93,50	467,50
30	REDE DE VÔLEI QUADRA OFICIAL FIO 2.0MM 04 FAIXAS DE ALGODÃO, FIO DE PROLIPROPILENO (SEDA).	UN.	5,00	Golden	0,0000	91,00	455,00
32	TRAVE PARA FUTEBOL SOCIETY COM MEDIDAS OFICIAIS, COM TUBO METÁLICO DE 3" x 2mm, ESTIRANTES DE FERRO REDONDOS PARA AMARRAÇÃO E PINTURA EPÓXI PARA MAIOR RESISTÊNCIA DO MATERIAL.	UN.	5,00	Met. Faccio	0,0000	1.675,00	8.375,00
Total do Participante ----->							9.547,50

Participante: 8558 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 08, CONFECCIONADA EM BORRACHA, MATRIZADA DIÂMETRO 40-42 CM, PESO 110-120 GRAMAS, CÂMARA 6D, MIOLO CAPSULA CIS.	UN.	50,00	SLM	0,0000	9,90	495,00
6	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA, MATRIZADA, DIÂMETRO 48- 50 CM, PESO 180-200G, CAMARA 6D, MIOLO CAPSULA CIS.	UN.	50,00	SLM	0,0000	12,45	622,50
7	BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 12, CONFECCIONADA EM BORRACHA, MATRIZADA, DIÂMETRO 57- 59 CM, PESO 250-270G, CAMARA 6D, MIOLO CAPSULA CIS.	UN.	50,00	SLM	0,0000	15,45	772,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 2/4

Participante: 8558 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	BOLA OFICIAL DIGITAL FUTEBOL DE CAMPO ULTRA FUSION. 32 GOMOS, SEM COSTURA E DUPLA COLAGEM. CAMADA INTERNA EVACEL. FORRO TERMOFIXO. MIOLO: CAPSULA CIS, MATERIAL: MICRO POWER. CÂMARA 6D. TECNOLOGIAS: ULTRA FUSION. PESO APROXIMADO: 350 – 390G. CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 63,5 – 66CM (TAMANHO INFANTIL).	UN	75,00	PENALTY	0,0000	55,50	4.162,50
16	COLCHONETE PARA EXERCÍCIO FEITO EM NAPA COM DENSIDADE 33, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 60CM E ESPESSURA DE 3CM.	UN.	200,00	SERPIL	0,0000	37,00	7.400,00
33	TRAVE PARA FUTSAL COM MEDIDAS OFICIAIS, COM TUBO 3" x 2mm, ESTIRANTES PARA AMARRAÇÃO DA REDE E PINTURA SINTÉTICA E COM PESO NA BASE.	UN.	5,00	DREYER	0,0000	1.408,00	7.040,00
Total do Participante ----->							20.492,50

Participante: 11093 - A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BARALHO DE TRUCO: TIPO DA CARTA: CARTÃO COUCHÉ. 290 G. TAMANHO DA CARTA: BRIDGE SIZE 57X89 MM. QUANTIDADE DE CARTAS: 55 CARTAS CADA (52 CARTAS + 2 CURINGAS + CARTA GARANTIA).	UN.	15,00	copag	0,0000	9,55	143,25
24	MEDICINE BALL. MATERIAL: COURO. PESO: 4KG. COR: PRETO/ VERDE.	UN	5,00	magissy	0,0000	77,00	385,00
Total do Participante ----->							528,25

Participante: 12098 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, CONFECCIONADA EM LAMINADO PU PRO, TERMOTEC, CÂMARA 6D, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOTEC, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA CIS, PESO APROXIMADO 410-430G, 11 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 62,5-63,5CM.	UN.	80,00	Penalty	0,0000	169,00	13.520,00
11	BOLA DE VÔLEI PRÓ 6.0 OFICIAL, COM 18 GOMOS, LAMINADO MICROFIBRA, TERMOTEC, CÂMARA 6D, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA CIS, PESO APROXIMADO 260-280G, CIRCUNFERÊNCIA 65-67CM.	UN	30,00	Penalty	0,0000	167,50	5.025,00
27	PLACAR DE MESA. MATERIAL: PVC RÍGIDO. COR: PRETO. 7 SETS 31 PONTOS. MULTI ESPORTE. DOBRÁVEL. DIMENSÕES. ALTURA: 15 CM. COMPRIMENTO 1,80 M, MEDIDAS: 19X39X20CM.	UN.	5,00	Volo	0,0000	149,00	745,00
28	PRATO AGILIDADE CHAPÉU CHINÊS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE. MATERIAL: PVC FLEXÍVEL. CORES SORTIDAS.	UN	75,00	Plastcor	0,0000	2,80	210,00
Total do Participante ----->							19.500,00

Participante: 15061 - ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	APITO CLASSIC FOX 40 PROFISSIONAL.	UN.	10,00	CMG	0,0000	15,00	150,00
2	BAMBOLÊ ADULTO DE 80 CM.	UN.	100,00	CEMOR	0,0000	3,00	300,00
9	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA CIS, PESO APROXIMADO 350-380G, 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 55-58CM.	UN.	80,00	NEDEL	0,0000	95,50	7.640,00
10	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, CONFECCIONADA EM LAMINADO PU, TERMOTEC, CÂMARA 6D, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA CIS, PESO APROXIMADO 300-330G, 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 52-55CM	UN.	80,00	NEDEL	0,0000	95,00	7.600,00
12	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY, CONFECCIONADA EM LAMINADO MICROPOWER, TERMOTEC, CÂMARA 6D, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, DUPLA COLAGEM, KICK OFF, MIOLO CÁPSULA CIS, PESO APROXIMADO 420-450G, 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 66-69CM.	UN.	50,00	NEDEL	0,0000	70,00	3.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 3/4

Participante: 15061 - ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIREL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM LAMINADO PU PRO, TERMOTEC, CÂMADA 6D, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOTEC, DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA CIS, PESO APROXIMADO 420-445G, 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA 68,5-69,5CM	UN.	50,00	NEDEL	0,0000	79,00	3.950,00
15	BOMBA DE INFLAR BOLAS, DUPLA AÇÃO, COM PROLONGADOR E 2 AGULHAS.	UN.	20,00	TOPPER	0,0000	16,00	320,00
17	CONE FLEXÍVEL DE BORRACHA 25 CM	UN.	30,00	NEDEL	0,0000	4,80	144,00
18	CONE FLEXÍVEL DE BORRACHA 50 CM	UN.	30,00	NEDEL	0,0000	15,00	450,00
19	CONE FLEXÍVEL DE BORRACHA 75 CM	UN.	30,00	NEDEL	0,0000	39,00	1.170,00
22	ESCADA DE AGILIDADE 10 DEGRAUS	UN.	5,00	NEDEL	0,0000	62,00	310,00
23	JOGO DE ANTENA DE VOLEIBOL OFICIAL	UN.	5,00	NEDEL	0,0000	60,00	300,00
26	PAR REDE GOL SOCIETY SUIÇO 4MTS CAIXOTE FIO 4MM NYLON. CONFECCIONADA NA MALHA 15X15CM ENTRE NÓS EM CORDA TRANÇADA. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V). ESPESSURA DO FIO: 4MM. DIMENSÕES: 4,2M NA LARGURA, 2,3 M DE ALTURA.	UN.	10,00	NEDEL	0,0000	275,00	2.750,00
29	REDE DE FUTSAL, FIO 03, 100% POLIPROPILENO 100% VIRGEM, CORDA TRANÇADA COM PROTEÇÃO ANTI UV, RESISTENTE A TRAÇÃO, MACIA.	UN.	10,00	NEDEL	0,0000	140,00	1.400,00
31	SACO PARA GUARDAR BOLAS, FIO 3, FIO 100% PROLIPROPILENO (SEDA).	UN.	10,00	NEDEL	0,0000	20,00	200,00

Total do Participante -----> 30.184,00

Total Geral -----> 81.322,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Mondaí, 3 de Maio de 2021

COMISSÃO:

Afonso Henrique Henkel - - Pregoeiro(a)
ADRIEL DIOGO LUNKES - - EQUIPE DE APOIO
EVANDRO CARLOS BACK - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO HENRIQUE DEMARTINI - - Representante
CLOVIS BOFF - - Representante
FELIPE MATHEUS HELFER - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondaí - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021
Processo de Licitação: 31/2021
Data do Processo: 15/04/2021

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DJONATAN PEDRO OST RICHETTI - - Representante

RENAN JOSÉ SCCOL - - Representante

NILO OSMAR GULES FRANCO - - Representante

GERSON ROBERTO VIEIRA - - Representante